Приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия
Республики Беларусь

16 мая 2016 №158

О внесении изменения в приказ Министерства
сельского    хозяйства       и      продовольствия
Республики  Беларусь  от 2 мая  2014 г.  № 260

На основании пункта 6 Инструкции о порядке формирования цен на

льняную тресту и льняное волокно, утвержденной постановлением

Министерства экономики Республики Беларусь и Министерства сельского

хозяйства и продовольствия Республики Беларусь от 2 октября 2007 г.

№ 173/65, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу Министерства сельского хозяйства и

продовольствия Республики Беларусь от 2 мая 2014 г. № 260

«Об установлении рекомендуемого уровня минимальных отпускных цен

на льняное волокно, реализуемое льнозаводами для республиканских

государственных нужд, и признании утратившим силу приказа

Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики

Беларусь от 1 апреля 2014 г. № 184» изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 17 мая  2016 г.

Министр                                                                                           Л.К.Заяц

                                                          Приложение

                                                          к приказу Министерства сельского

                                                          хозяйства и продовольствия

                                                          Республики Беларусь

                                                          02.05.2014 № 260

                                                          (в редакции приказа Министерства

                                                          сельского хозяйства и продовольствия

                                                            Республики Беларусь

                                                            16.05.2016 № 158)

Рекомендуемый уровень минимальных отпускных цен

на льняное волокно, классифицируемое по коду

13.10.29.110 в соответствии с Общегосударственным

классификатором Республики Беларусь ОКРБ 007-2012

«Классификатор продукции по видам экономической

деятельности», реализуемое льнозаводами для

республиканских государственных нужд

Вид и номер льняного волокна

Рекомендуемый уровень

минимальных отпускных цен

(без налога на добавленную

стоимость, на условиях

франко-отправления),

тыс. рублей за 1 тонну

1.        Волокно льняное трепаное

           длинное (СТБ 1195-2008):

                           15                                                      31 391

                           14                                                      29 176

                           13                                                      21 435

                           12                                                      20 040

                           11                                                      14 117

                           10                                                      11 714

2.        Волокно льняное

           короткое (СТБ 1850-2009):

                             6                                                      12 703

                             4                                                        9 832

                             3                                                        7 724

                       2                                                        5 601

consultantplus://offline/ref=B3A1C64CDD4538575FB99337769351555281CB30ED1EED428D8C0E15CE3E7835628F34D6395677B768023980CAD0bCJ